^z Ep. 1272.

^a Bayle, *Budé*, not. X.

^b Appendix, No. xii.

^c Cum nudiustertius in tranquillum Cæsaresque meos Basileæ nuper excusos annotationes, et in his nescio quid ab Erasmo nostro de nummis scriptum legissem, ubi dissentire me a Budæo doctus alioqui vir et amicissimus asserebat, dum Portium sequor ; animadverti aliquanto altius vulnus descendisse, quam ego ab initio suspicatus essem, affecitque me vis minime expectata, uti solet, non admiratione solum, verum etiam molestia. Quæ enim mihi cum Budæo studiorum dissentio esse potest, ubi tanta sit animorum conjunctio ? aut quæ testificatio mea honestior aut amplior esse potuit tum benevolentia erga Budæum meæ, tum judicii, quam ea, quæ a me in eis annotamentis adhibita est ? Uti facile declararim me tantum in hoc studiorum genere Budæo tribuere, quantum mihi ipsi vix optarem : ut si aliter vel Budæus vel Erasmus sentit, næ ambo cum summo animi mei mœrore id sentiant. Quare ego te, Groliere, per eam animi propensionem, quam in doctos præ te fers, oro ; per humanitatem et divinam istam tuam beneficentiam obtestor ; per eam pietatem, quam tibi reliquæque genti debeo, adjuro, uti hunc Budæo scrupulum per literas etiam tuas eximas, meque illi ita concilies, ut intelligat vir doctissimus, esse in terris hodie neminem, cujus ego doctrinam magis admirer, de cujus ingenio libentius prædicem, quemque ego pluris faciam.—Quare non possum non vehementer admirari, quid tandem Erasmo in mentem venerit, ut etiam aliud agens, de studiorum dissentione nostrorum, præsertim falsa, publicandum sibi censuerit, cum Budæi vestigia me sequi profitear, cum doctrinam hominis tantopere laudem, et ejus præsertim libros quinque de Asse. Sed homo alioqui doctus cum numerorum rationem non probe calleat, et scripture multa sese oblectet, et sibi plus æquo placeat, dummodo aliquid edat, quid tandem dicat non satis pensi habuit. Ita fit ut dum verborum copia studet, minus res observet. Quod si maturare sibi pateretur diutius ea quæ partu-

a considerable man in France, entreating and adjuring him by all that was good, to reconcile him to Budæus; and then he dischargeth his spleen upon Erasmus in uncourteous terms, and with much contempt.

Egnatius is described by Erasmus^d, and by others, as a good man, not less eminent in virtue than in erudition.

rit, pareret ille sæpe eos liberos, qui et vitales essent, nec vitiosi illi et morbosi sæpe in lucem prodirent. See Bayle, *Budé*, not. X.

^d Virum non minus probum et integrum quam eruditum et eloquentem nominasti, sed cui Tulliani cognominis honorem negant doctorum suffragia. Docte loqui maluit quam Ciceroniane; et quod voluit assequutus est. Ciceronian.